



Kerteminde Kommune

Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune

Maj 2021 v.3

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune. Nyhedsbrevet skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.



Stor genåbning på fredag den 21. maj 2021

I nat er der landet endnu en genåbningsaftale - og det er en af de rigtig gode af slagsen. Den giver nemlig grønt lys for, at resten af de aktiviteter, der endnu ikke har fået lov til at gå i gang, kan åbne helt op på fredag. Åbningen gælder også for

kommunens foreningslokaler og kultur-, medborger- og aktivitetshuse.

Forsamlingsloftet hæves også, som det blev besluttet i midten af april måned. Det indebærer derfor, at det indendørs forsamlingsforbud hæves fra 25 personer til 50 personer, og udendørs forsamlingsforbud hæves fra 75 personer til 100 personer.

Der er stadig et krav om coronapas, men det er med udsigt til at det skal udfases fra juni måned. Reglerne lempes dog lidt allerede nu, så man fra fredag ikke længere behøver at vise coronapas ved indgangen til foreningsidræt. Man vil dog stadig skulle have et gyldigt coronapas, og det er med et krav om én daglig stikprøvekontrol. Denne kontrol skal varetages af jer foreninger, og der vil også kunne blive foretaget stikprøvekontrol fra kommunalt hold.

I kan læse mere via dette link: <https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2021/05/Aftale-om-udmoentning-af-genaabning-pr.-21.-maj-2021.pdf>

I Kulturministeriet arbejdes der i øjeblikket på at udmønte fem puljer til genstart af kultur- og idrætslivet på i alt 37,5 mio. kr. Ministeriet har desuden igangsat en dataindsamling om konsekvenserne af coronaepidemien for kultur- og idrætslivet.

I kan læse mere om puljer og kompensationsordninger her: <https://slks.dk/covid-19/ordninger-til-institutioner-organisationer-foreninger-mv/>



Ansøgning om brug af kommunale lokaler i skoleåret 2021/2022

Inden længe er der frist for ansøgning om brug af kommunale lokaler.

Ansøgningsfristen for brug af kommunale lokaler på faste ugedage er hvert år **1. juni**. Ansøgningen skal sendes via Conventus – www.conventus.dk.

Ansøgningerne vil blive behandlet efter d. 1. juni 2021, og I kan som forening forvente svar senest i juli måned.

Har I som forening brug for hjælp til at sende en ansøgning kig da evt. på vejledningen på kommunens hjemmeside under "Kultur og fritid – kommunale lokaler" eller kontakt Kerteminde Sport og fritid på sport@kerteminde.dk eller tlf. 65 15 16 00.



Stil op som kandidat til bæredygtighedsrådet

I Kerteminde Kommune har byrådet sat bæredygtighed og klima højt på dagsorden, og har derfor besluttet at nedsætte et bæredygtighedsråd. Bæredygtighedsrådet skal være et forum, der kan bringe ideer og initiativer med fokus på bæredygtig udvikling i spil både politisk, erhvervsmæssigt og i lokalsamfundet, og som kan rådgive kommunen.

Så hvis du brænder for den grønne omstilling og synes det lyder spændende at være med til at sætte retningen for bæredygtigheds- og klimadagsordenen i Kerteminde Kommune, så søger kommunen lige nu kandidater til rådet. Vi hører gerne fra dig så snart som muligt, og senest mandag den 7. juni kl. 12.00.

Du kan læse mere om bæredygtighedsrådet og kommissoriet på kommunens hjemmeside via dette link: <https://kerteminde.dk/borgerinddragelse-2>. I samme link findes også en elektronisk formular, som du skal bruge, hvis du gerne vil stille op som kandidat.

Har du spørgsmål eller ønsker uddybning i forhold til bæredygtighedsrådet er du velkommen til at kontakte Johannes Thuesen via mail joth@kerteminde.dk eller telefon 2921 2972.

En indgang for foreninger

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon 65 15 16 00

Mail kulturog fritid@kerteminde.dk

Afmeld nyhedsbrev

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du står registreret som formand eller kasserer for en forening eller aftenskole. Er du ikke længere formand/kasserer, bør du kontakte os, så vi kan få vores kontaktliste opdateret.

Det er vigtigt at du samtidig oplyser, hvem der erstatter dig som kontaktperson.